
 

 
              

 
 
 
 
 

青い森鉄道株式会社は、ＩＧＲいわて銀河鉄道株式会社の協力の

もと、青森～盛岡間 203.9km を結ぶ急行「夏休み北東北縦貫号」を

２０２５年８月９日・１０日の２日間限定で運行し、駅弁やご当地

サイダーをお楽しみいただけるボックスシートなどの座席を相席に

ならずにご乗車可能なツアーのご予約を受付中です。 

お盆の帰省シーズンにあわせた臨時急行の運行は初めての試みと

なります。往復コースで在来線ならではの車窓をたっぷり堪能する

もよし、片道コースでふるさとへの帰省の足としてもおすすめです。

ひとり旅からご家族でのご旅行まで、ぜひご利用ください。 

 

１ ダイヤ 

種別 列車名 発駅時刻 着駅時刻 運転日 途中停車駅 

急行 夏休み北東北縦貫号 

青 森 

11:55 

盛 岡 

14:36 
8/9.10 

（途中駅はすべて乗車のみ可） 

浅虫温泉、野辺地、三沢、八戸 

盛 岡 

14:56 

青 森 

17:23 

（途中駅はすべて下車のみ可） 

八戸、三沢、野辺地、浅虫温泉 

  使用車両：青い森７０３系２両編成（全車指定席） 

 

２ ご乗車方法・ツアー概要 

  きっぷでのご乗車はできません。事前にインターネットからツアーへのお申込みが必要です。 

 (1) ツアー名称  急行「夏休み北東北縦貫号」乗車ツアー 

 (2) 出発日・行程  2025年 8月 9日（土）・10日（日）いずれも日帰り  凡例：＋＋＋ 列車 

Ａコース 

青森発 上り 片道 

青森駅【乗車専用／青い森鉄道きっぷうりば 11:40 集合／11:55 発】 ＋＋

＋ 浅虫温泉駅【乗車専用／12:09発】 ＋＋＋ 野辺地駅【乗車専用／12:28

発】 ＋＋＋  三沢駅【乗車専用／12:48発】 ＋＋＋  八戸駅【乗車専用／

13:19発】 ＋＋＋＋＋＋  IGR盛岡駅【下車専用／14:36着】 

Ｂコース 

盛岡発 下り 片道 

IGR 盛岡駅【乗車専用／1 階いわて銀河鉄道改札前 14:40 集合／14:56発】 

＋＋＋＋＋＋ 八戸駅【下車専用／16:11着】 ＋＋＋  三沢駅【下車専用／

16:28着】 ＋＋＋  野辺地駅【下車専用／16:49着】 ＋＋＋  浅虫温泉駅

【下車専用／17:08着】 ＋＋＋  青森駅【下車専用／17:23着】 

Ｃコース 

青森発 往復 

往路はＡコース、復路はＢコースと同じで、日帰りとなります。 

盛岡駅到着後、復路の盛岡駅発車時刻までは各自自由行動となります。 

※Ｃコースはボックスシート占有プランのみ 

News Release 
 

令和７年７月２３日 

青森～盛岡間 急行「夏休み北東北縦貫号」乗車ツアー  
 ご予約受付中！！ 

８月９日（土）、１０日（日） お盆期間に初の臨時急行運行！ 

客室座席の例 

（写真はボックスシート） 



 (3) 旅行代金に含まれるもの 

   【各コース共通】 

急行「夏休み北東北縦貫号」乗車代（運賃・急行料金）、ソフトドリンク、記念乗車証 

上記に加え、コースごとに次のものが含まれます（１人あたり） 

   

駅弁「ひとくちだらけ」 

＜Ａコース／Ｃコースにてご提供＞ 

津軽地方の郷土料理、名産を中心に

青森県の味をひとくちずつ 24種類集

め、使用食材も可能な限り県産品を使

用しています。（季節によって内容が変

更になる場合がございます。） 

ご当地サイダー 

＜Ｂコース／Ｃコースにてご提供＞ 

青森で親しまれている焼肉のたれ

「スタミナ源たれ」がサイダーに⁉

いま話題の「スタミナ源たれサイダ

ー」をお試しあれ。（グラス類は撮

影用のため付属しません。また、仕

入れ状況により代替飲料品に変更と

なる場合があります。） 

津軽当物（あてもの）駄菓子 

さらに、各コースのボックス

占有プラン限定、お子さまのご

参加でプレゼント。津軽伝統の

くじ付き駄菓子で、みんなで楽

しい思い出をつくろう！（ボッ

クス占有プランの「こども」が

含まれるグループを対象に、１

組１行程につき１箱お渡ししま

す。） 

 (4) 旅行代金 

   おひとり様からご予約でき、グループなら２人目以降がおトクにご乗車いただけます。   

コース 
ボックスシート占有プラン 

定員４名（1名あたり） 

エコノミーロング占有プラン 

定員２名（1名あたり） 

２人目以降の旅行代金 

（各プラン共通） 

Ａ 12,500円 7,500円 
大 人  6,000円 

こども  3,500円 

Ｂ 11,500円 6,500円 
大 人  5,000円 

こども  2,500円 

Ｃ 21,000円 
往復乗車をご希望の際は、片道

ずつお申込みください。 

大 人 11,000円 

こども  6,000円 

（例）Ｂコース・ボックスシート占有プランを大人２名・こども１名でご利用の場合 

      11,500円＋5,000円＋2,500円＝合計 19,000円 

 

３ お申込み方法 

青い森鉄道ホームページ（https://aoimorirailway.com/archives/44258）からお申込みください。 

申込受付は７月 31日（木）17 時 30分までとなります。 

※インターネット限定販売となり、駅での販売はございません。 

※お申込みにはメールアドレスとクレジットカードが必要です。 

 

４ 注意事項 

・当日の天候、列車の運行状況や募集状況等の都合により運休、催行中止となることがあります。 

・座席は区画ごとに販売します。区画位置のご希望や変更は承ることができません。 

・ホームページで詳しい旅行内容・条件等をご確認のうえ、お申込みください。 

 

旅行企画・実施／青い森鉄道株式会社   

企画協力／ＩＧＲいわて銀河鉄道株式会社 

※写真はイメージです。 

https://aoimorirailway.com/archives/44258

